
F. t. 1. om forsyningspligt vedr. telesektoren 4839 

ge privatbrugers behov for supplerende faciliteter 
som nævnt. 

M.h.t. faste kredsløb udbydes der i dag under den- 
ne produktbetegnelse knapt 30 forskellige kredsløbs- 
typer spændende fra almindelige to-tråds faste for- 
bindelser op til typer, der kan transmittere hastighe- 
der på ca. 2 Mbit/s. 

EU-direktivet om ONP-vilkår for tilrådighedsstil- 
lelse af faste kredsløb sigter på sikring af et mini- 
mumsudbud af følgende hovedtyper faste kredsløb: 
-  2 eller 4-tråds faste kredsløb til tale af alniindelig 

kvalitet 
-  64 kbit pr. sekund, digital teknik 
-  2048 kbit pr. sekund, digital teknik 

Det herved beskrevne minimumsudbud vil danne 
grundlag for forsyningspligtkravene på dette områ- 
de. Der vil således være tale om et langt mere be- 
grænset udbud end ovenfor nævnt. Udbud af faste 
kredsløb udover disse vil alene være reguleret af 
samtrafiklovgivningen. 

Forsyningspligten for handicappede sikrer, at de 
hidtidige aktiviteter, som Tele Danmark A/S har på- 
taget sig som led i sine samfundsforpligtelser og som 
sit bidrag til at løfte tele- og IT-branchens sektoran- 
svar, videreføres med de rimelige udbygninger, som 
udviklingen i teknologi og tjenesteudbud muliggør. 

Forsyningspligten på dette område vil umiddel- 
bart omfatte: 
w En opdateret version af den eksisterende skrivete- 

lefontjeneste, som vil blive moderniseret og vide- 
reført som en PC-baseret teksttelefontjeneste. For- 
syningspligten omfatter udskiftning af terminaler 
uden udgifter for de handicappede. 

w I forbindelse med overgang til teksttelefontjene- 
sten tilbydes brugerne Internetadgang med hen- 
blik på at supplere teksttelefonbrug med kommu- 
nikation via Internet. 

홢 Formidlingscentret, der betjener såvel skrivetele- 
fonkunder som kommende teksttelefonkunder, vil 
blive døgnåbent, således at den hidtidige lukning 
mellem kl. 24 og 07 ophører. Endvidere vil takstni- 
veauet for opkald til de handicappede blive lige- 
stillet med opkald fra sidstnævnte via formidlings- 
centralen. 

w Nummeroplysning og automatisk gennemstilling 
gennemføres til reduceret pris for nærmere af- 
grænsede grupper af handicappede. 
Der vil for hver af de ovenfor nævnte tjenester ske 

en klar afgrænsning af de målgrupper, som kan be- 
nytte sig af de således sektor-finansierede forsy- 
ningspligt-ydelser til handicappede. Udgangspunk- 
tet vil være, at de pågældende tjenester bør være til- 
gængelige for alle handicapgrupper, der via den eller 
de pågældende tjenester kan kompenseres væsent- 

ligt for deres handicap. Sigtet vil saintidig være at 
undgå stærkt ressourcekrævende visitationsordnin- 
ger, der ikke står i forhold til de samlede omkostnin- 
ger ved tilvejebringelse af de pågældnede særlige 
ydelser til handicappede. 

§ 3 vil dels danne grundlag for den ovenfor nævn- 
te afgrænsning af de generelle forsyningspligtydel- 
ser, dels udgøre hjemmelen for fastsættelse af nær- 
mere specificerede kvalitetskrav med hensyn til leve- 
ringsbetingelser, leveringstider, fejlretning m.v. til de 
generelle forsyningspligtydelser. Sigtet er en fasthol- 
delse som minimum af det nuværende kvalitetsni- 
veau, således som det er fastlagt af Tele Danmark 
A/S m.h.t. det nuværende udbud af telefonitjene- 
ster, faste kredsløb m.v. Grundlaget for den pågæl- 
dende regulering vil herudover være ONP-direkti- 
vernes krav vedrørende udbud af henholdsvis faste 
kredsløb og telefoniydelser. 

Til S 4 

Af de almindelige bemærkninger til forslag til lov 
om visse forhold på telekommunikationsområdet (i 
1990) er det anført, at koncessionen til Tele Dan- 
mark A/S på telekommunikationsområdet bl.a. ville 
omfatte de eneretsaktiviteter, der hidtil havde været 
varetaget af statsvirksomheden Statens Teletjeneste 
under P&T. Blandt disse aktiviteter er bl.a. de mari- 
time teletjenester beskrevet. De maritime teletjene- 
ster kan sammenlignes med de landbaserede mobil- 
telefontjenester. 

For så vidt angår varetagelsen af den radiomæssi- 
ge del af nød- og sikkerhedstjenesten følger Tele 
Danmark A/S' varetagelse heraf af samme lovs § 2, 
stk. 4, nr. 2, hvor ministeren er bemyndiget til at fast- 
sætte vilkår om »Forpligtelse til at udføre særlige 
opgaver uden sædvanlig fortjeneste eller med under- 
skud«. Det er i den forbindelse i bemærkningerne 
anført, at koncessionsindehaveren (Tele Danmark 
A/S) i overensstemmelse med internationale forplig- 
telser herom vederlagsfrit skal opretholde en radio- 
baseret maritim nød- og sikkerhedstjeneste i Dan- 
mark, Grønland og på Færøerne. Det konstateres i 
bemærkningerne, at alle udførende opgaver på det 
maritime nød- og sikkerhedsområde på Færøerne 
sker gennem det færøske teleselskab, medens de til- 
svarende funktioner i Grønland sker gennem hjem- 
mestyremyndigheden. 

I fremtiden vil udbudet af radiobaserede maritime 
nød-og sikkerhedstjenester med hensyn til udpeg- 
ning af udbydere, der er ansvarlig herfor, ske i hen- 
hold til bestemmelserne i nærværende lovforslag. 
Det indebærer, jf. ovenfor, at Tele Danmark A/S 
indtil den 31. december 1997 vil skulle varetage drif- 


